
Posudek vedoucí práce 

UK Husitská teologická fakulta 

Pokorná, Jitka: Osobnost svaté Anežky s ohledem na její charitativní 

činnost  Praha 2017, 51 s.  

Vedoucí práce: doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. 

 

Bakalářská práce o rozsahu 51 stran textu je psána na téma, které se stalo 

předmětem bádání mnoha badatelů v posledních letech.   

Za cíl své práce si autorka stanovila analýzu života a díla svaté Anežky 

s ohledem na charitativní práci. Autorka postupovala deskriptivní metodou – 

popisem událostí z Anežčina života a historických faktů. Ve své práci nenabízí 

čtenáři nic navíc (jako pokus o interpretaci, „druhý život“ svaté Anežky apod.), 

než co je všeobecně známé. V této skutečnosti vidím nedostatek, a to i přesto, že 

se jedná o bakalářskou práci, ve kterém má student prokázat především znalost 

metodologie a správného zpracování.  

Autora zpracovala práci na podkladě výběrových pramenů a relevantní 

odborné literatury (autoři Polc, Kybal a další).  

Osnova diplomové práce je logická. Centrální kapitolou je čtvrtá, která se 

orientuje k charitativnímu dílu Anežky – i zde autorka nepřestoupila deskriptivní 

metodu a popisovala obecně známé skutečnosti.  

V práci jsem nenalezla věcné chyby či nedostatky. Výklad je dostatečně 

srozumitelný. Autorka se vyjadřuje mnohdy emotivně; nepovažuji tento způsob 

za vhodný kvalifikační práce.  

 

Bakalářská práce je přes všechny připomínky způsobilým podkladem pro 

ústní obhajobu. Hodnocení: velmi dobře. 

Musím však konstatovat, že autorčin zájem byl opravdový a příkladný, stejně 

jako spolupráce s vedoucí práce.    

 

 

 

V Praze dne 21. 1. 2018 

 



 


